
                               Quilmes, 6 de diciembre de 2000 
 
 
 
 

  VISTO que el Departamento de Ciencias Sociales debe aprobar 

los Seminarios de Investigación que se propongan en concordancia a la 

Resolución (C.S.) Nº  128/99, y 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que los Directores de las Carreras correspondientes, del 

Departamento de Ciencias Sociales han elevado los proyectos de Seminarios 

de Investigación que se ajustan a las indicaciones de contenido y de exigencia 

que fija la Resolución (C.S.) Nº 128/99. 

  Que la Comisión de Investigación y Posgrado tiene despacho 

favorable para dicha aprobación. 

   

  Por ello,  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º.- Aprobar los proyectos de Seminarios de Investigación que 

figuran en el Anexo I, que forma parte integrante de la presente Resolución.  

ARTICULO 2º.- Archívese copia de los proyectos aprobados en la presente 

Resolución, en la Dirección General de Asuntos Académicos del Departamento 

de Ciencias Sociales. 

ARTICULO 3º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

Resolución (C.D.)  Nº  033/00 

 

 
 

Firmado por: José María Simonetti 

Director del departamento de Ciencias Sociales 



 

ANEXO I 
 
 
 
 
 
 
 

SEMINARIO ESTUDIANTE TUTOR 
   
Diseño y desarrollo de una matriz de exportaciones e 
importaciones sectorizada para la construcción.  

Germán Leva Gabriel Fernández 

Revistas peronistas (1946-1955). Una expresión discursiva y 
doctrinaria. 

Verónica Ferretti Noemí Girbal 
Blacha 

La industria en el contexto de lo local. El caso de una zona del 
área metropolitana del Gran Buenos Aires. 

Germán Reynolds Cintia Russo 

Ciudad y nuevos factores de competitividad en el AMBA en los 
90’ = Marco para la formulación de indicadores de competitividad 
urbana. 

Nidia Suárez Gabriel Fernández 

Comportamiento de la industria de la construcción en la 
Argentina desde la convertibilidad hasta 1999.  

Cristina Farias Carlos Fidel 

Nuevas problemáticas laborales y reestructuración del mundo 
del trabajo en la Argentina. 

Florencia Tranchini Beatríz Wehle 

Análisis de las instituciones y políticas sobre la sociedad de la 
información en Argentina: Estudio del sistema nacional de 
Ciencia y Tecnología. 

María Eugenia Fazio Leonardo 
Vacarezza 

Performances masculinas e identidad sexual, su relación con la 
danza. 

Manuel Briata Eduardo Gosende 

Discursos de la subjetividad femenina: relaciones entre amor y 
maltrato en la pareja. 

María Leal Prono Eduardo Gosende 

 
 
 
 
 
 


